
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от X X  Q & . . X Q S b O - n

г. Мариинск

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по Мариинскому муниципальному 

округу для расчета размера социальной выплаты на 2 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
17Л2.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, а также 
руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.08.2021 № 584/пр «Об 
утверждении Методики определения норматива стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации» администрация Мариинского 
муниципального округа

постановляет:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Мариинскому муниципальному округу для 
расчета размера социальной выплаты на 2 квартал 2023 года в размере 67946 
(шестьдесят семь тысяч девятьсот сорок шесть) рублей 50 копеек.

2. Отделу документационного обеспечения администрации Мариинского 
муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в газете «Вперед» и обнародовать на 
стендах, размещенных в зданиях администрации Мариинского муниципального 
округа и территориальных управлений администрации Мариинского 
муниципального округа.

3. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского 
муниципального округа (Новиков С.В.) разместить настоящее постановление на



официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Мариинского муниципального округа по экономике и 
муниципальному имуществу Герман Я.П.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2023.

Г лава Мариинского 
муниципального округа А.А. Кривцов


